

وطن امروز
 <i>روزنامه سیاسی ،فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی:۰۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه:۰۶۶۴۱۳۷۸۳ نمابر:۰۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر:۰۶۶۴۱۳۹۴۲ سازمان آگهی‌ها:۰۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک:۱۰۰۰۲۳۳۱ پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
چاپ:شرکت رواق‌روشن مهر

اتاق تهران	
	
اذان ظهر: ۱۳:۰۱	غروب آفتاب: ۱۹:۵۷
اذان مغرب: ۲۰:۱۶	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۹۳
اذان صبح فردا: ۴:۲۹	طلوع آفتاب: ۶:۰۵

کلام نور	
 	
 در میان ما اهل بیت در هر نسلی مردمان عادلی هستند که دین را از تحریف افراطی‌ها و ادعای باطل گرایان و تأویل بی‌مورد جاهلان می‌پیرایند. امام صادق^(ع)	

تقویم امروز	
- آزادسازی هویزه از دست مزدوران رژیم بعث عراق – ۱۳۶۱ ش - اعدام «آنتوان لاوازیه» دانشمند فرانسوی در جریان انقلاب کبیر فرانسه – ۱۷۹۴م - روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر – ۱۸۶۴م - مرگ «جان استوارت‌میل» فیلسوف و سیاستمدار شهیر انگلیسی – ۱۸۷۳م - ویران شدن شهر «سن‌پیر» فرانسه بر اثر آتشفشان – ۱۹۰۲م - اعلام پایان جنگ دوم جهانی در اروپا – ۱۹۴۵م	
اخبار	

طرح پیش‌فروش سکه متوقف شد

بانک مرکزی از دیروز طرح پیش‌فروش سکه را در سررسیدهای مختلف متوقف کرد. به گزارش فارس، طرح پیش‌فروش سکه که از چهارم آذرماه سال گذشته آغاز و در اواخر بهمن‌ماه با شرایطی جدید تمدید شد، دیروز از سوی بانک مرکزی متوقف شد. در ابتدای اجرای طرح استقبال چندانی از آن نشد اما با تغییر شرایط پیش‌فروش و افزایش قابل توجه بهای سکه تقاضای ثبت‌نام برای این طرح به میزان قابل توجهی افزایش یافت. مسعود رحیمی، مدیر کل ریالی و نشر بانک مرکزی گفته است: نخستین موعد سررسید سکه‌های پیش‌فروش شده یکماهه ۲۶ اردیبهشت‌ماه است که با توجه به اینکه در آستانه نزدیک شدن به این موعد هستیم، همه سکه‌های پیش‌فروش شده تحویل بانک ملی ایران شده است. وی افزود: در ۳ روز نخست توزیع، بالغ بر یک میلیون سکه توزیع خواهیم کرد که حسب دستور رئیس کل بانک مرکزی بنا شد این توزیع حتی زودتر از ۲۶ اردیبهشت‌ماه انجام شود و سکه‌ها سر موعد و حتی زودتر تحویل پیش‌خریدکنندگان خواهد شد. رحیمی تصریح کرد: از آنجا که نیاز است در قبال پیش‌فروش بتوانیم تعهدات خود را انجام دهیم و کیفیت بالای ضرب سکه را نیز حفظ کنیم، قرار شد از ۱۷ اردیبهشت به طور موقت پیش‌فروش سکه متوقف شود. مدیر کل ریالی و نشر بانک مرکزی با بیان اینکه مهم‌ترین محدودیت ما انجام ضرب سکه است تا بتوانیم سر موعد ضرب کنیم و تحویل مردم دهیم، گفت: به نظر می‌رسد با ورود این تعداد سکه، بازار متعادل شود. ما از نظر موجودی طلای خام در خزانه بانک مرکزی هیچ محدودیتی نداریم و به میزان کافی طلا وجود دارد اما به هر حال بانک مرکزی به رصد بازار ادامه می‌دهد و در صورتی که نیاز به مداخله ببیند، چه از طریق حراجی و چه پیش‌فروش سکه بار دیگر اقدام خواهد کرد. ■ ■ ■ اندیشه، شهر قدس و شهریار با قطار حومه‌ای به تهران وصل می‌شود مدیر کل دفتر حمل‌ونقل و ترافیک شرکت عمران شهرهای جدید گفت: راه‌آهن شهر جدید اندیشه-شهریار-شهرقدس- تهران با مشارکت شرکت راه‌آهن و شرکت شهرهای جدید در حال احداث است. محمدرضا توکلی، مدیر کل دفتر حمل‌ونقل و ترافیک شرکت عمران شهرهای جدید، درباره پروژه احداث قطار برقی حومه‌ای شهر جدید بهارستان، اظهار کرد: این پروژه به طول ۱۴ کیلومتر متصل‌کننده کلاشهر اصفهان به شهر جدید بهارستان خواهد بود که در حال حاضر عملیات روسازی آن آغاز شده و امید است در پایان سال ۹۸ به بهره‌برداری برسد.

وطن امروز ■ شماره ۲۴۳۳

قاب روز

در پی فوران آتشفشان کیلویا در هاوایی مواد مذاب در حال سرریز به مناطق مسکونی هستند

گزارش

وزیر راه: آزادراه‌های دولتی به بخش خصوصی واگذار می‌شود**دولت برای افزایش عوارض جاده‌ای برنامه دارد****رئیس پلیس راهور: راه‌های نایمن در زمان انتخابات افتتاح می‌شود**

گروه اقتصادی: عباس آخوندی دیروز بعد از تعریف و تمجید از وزارتخانه متبوع خود در زمینه راهداری اعلام کرد آزادراه‌ها به بخش خصوصی واگذار می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، واگذاری آزادراه‌ها به بخش خصوصی به معنای افزایش نرخ عوارض جاده‌ای است و حتی برخی منابع خبری از احتمال تعیین عوارض برای آزادراهایی چون تهران- کرج خبر دادند. گردهمایی سراسری روسای ادارات کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سراسر کشور دیروز با حضور وزیر راه‌وشهرسازی، رئیس پلیس راهور کشور، مدیران قوه‌قضائیه و مسؤولان راهداری سراسر کشور برگزار شد. در این مراسم عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی گفت: حمل‌ونقل جاده‌ای عمده‌ترین شکل حمل‌ونقل در کشور است، به طوری که ۶۰۰ میلیون تن کالا جابه‌جا می‌شود و ۶۰۰ هزار نفر در این حوزه به صورت مستقیم و غیرمستقیم فعال هستند. آخوندی گفت: اصلی‌ترین
و کلیدی‌ترین حوزه در وزارت راه‌وشهرسازی بخش حمل‌ونقل جاده‌ای است. وی با بیان اینکه اقدامات گسترده‌ای را برای رفع نقاط پیرحادثه و اصلاح مسیر هندسی در برنامه کاری خود قرار داده‌ایم، گفت: اصلاح رویه جاده‌ها و حفاظ جاده‌ای و نیز نصب دوربین‌های جاده‌ای از جمله اقداماتی است که در این حوزه باید در اولویت قرار گیرد و اجرایی شود. آخوندی با اشاره به اینکه تمام فرآیند صدور پروانه راندگی و نظام بیمه‌ای را باید جهت اصلاح رفتارهای پرخطر رانندگان در نظر بگیریم، گفت: مسا همواره خودروهای شخصی را بیمه می‌کنیم در حالی که به خودی خود خودرو مخاطره‌ای ندارد بلکه باید رفتار رانندگان را اصلاح کنیم. وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به اینکه در ۴ سال گذشته اقدامات کم‌نظیری در حوزه سرمایه‌گذاری جاده‌ها و هوشمندسازی آنها انجام شده است، گفت: سرمایه‌گذاری در حوزه هوشمندسازی و نرم‌اف‌زاری جاده‌ها در مقایسه با سایر سرمایه‌گذاری‌های جاده‌ای قابل مقایسه نیست، به طوری که ۷۰۰ میلیارد تومان در حوزه نصب دوربین‌های جاده‌ای سرمایه‌گذاری شده است. آخوندی با بیان اینکه آزادراه‌های تهران- قم، تهران- ساوه، قزوین- رشت و کرج- قزوین در اختیار دولت بوده و دوره سرمایه‌گذاری آنها به اتمام رسیده و باید در جهت ارتقای سطح سرویس و بهبود نحوه خدمات‌رسانی به بخش خصوصی واگذار کنیم، گفت: باید برای افزایش ایمنی این آزادراه‌ها و هوشمندسازی و نصب علائم جاده‌ای آزادراه‌ها به پروژه‌های مخابراتی تبدیل کنیم تا بخش خصوصی در این حوزه سرمایه‌گذاری کند.

خودروهای داخلی استانداردهای کافی ندارند معاون دادستان کل کشور نیز در این مراسم گفت: با وجود ضوابط و مقررات بسیار خوب در ایران، هنوز خودروهای تولیدی ما استانداردهای کافی را ندارد و موجب ایجاد خسارت‌های فراوانی می‌شود. محمدجواد حشمتی با بیان اینکه سازمان راهداری طی سال‌های گذشته خدمات و پیشرفت قابل توجهی داشته است، گفت:
متأسفانه این پیشرفت‌ها و خدمات طی سال‌های گذشته شاید بیان نشده یا به آن بی‌توجهی شده است. در این بخش می‌توان به هوشمندسازی و مدیریت جاده‌ها اشاره کرد. وی گفت: به‌رغم پیشرفت‌های فنی و فیزیکی در این حوزه هنوز واگذاری نرخ عوارض جاده‌ای است و توجه به مقررات راندگی نهاده نشده است. معاون دادستان کل کشور اظهار کرد: در کشور خودروهایی با آخرین سیستم وجود دارد ولی هنوز خسارت و تلفات انسانی در این بخش بسیار بالاست و این موضوع نشان می‌دهد قانون در این بخش بخوبی رعایت نمی‌شود. معاون دادستان کل کشور تأکید کرد: باز کردن فضاهای جدید برای سهولت دسترسی به راه‌ها و سایر کشورها در راستای رونق اقتصادی بسیار با اهمیت است و در این زمینه قوه‌قضائیه اقدام خواهد کرد. وی به مشکلات موجود در بخش راهداری اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین اشکال در بخش راهداری نواقص موجود در جاده‌هاست و باید برای افزایش ایمنی این نواقص را با همکاری یکدیگر برطرف کنیم.
■ بسیاری از راه‌های نایمن در زمان انتخابات افتتاح می‌شود رئیس پلیس راهور کشور نیز در ادامه این مراسم گفت: متأسفانه در زمان انتخابات مجلس یا ریاست‌جمهوری بسیاری از راه‌های نایمن افتتاح می‌شود. سردار محمدحسین حمیدی در مراسم گردهمایی رؤسای ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با تأکید بر اینکه در ایران ۹۳ درصد از تردهای باری و مسافری از طریق جاده انجام می‌شود، گفت: جاده‌ها در ایران نقش حیاتی و شریانی دارد و کشور را می‌تواند از لحاظ اقتصادی رشد و توسعه دهد، بنابراین باید حمل‌ونقلی روان، ایمن و باصرفه داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه ۲۲۰ هزار کیلومتر جاده در کشور وجود دارد و اگر بحرانی اتفاق بیفتد مسؤولان کمیته مکلف هستند از هیچ پوششی در حوزه امدارسانی دریغ نکنند، افزود: اگر همکاران پلیس به کارهای روزمره خود برسند کلامان را بالا می‌اندازیم. رئیس پلیس راهور کشور با اشاره به اینکه اصلی‌ترین وظیفه رؤسای ادارات کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای پیش‌بینی و پیگیری اقدامات است، گفت: انجام این اقدامات به ما کمک می‌کند که در زمان بروز حادثه با کمترین مشکلات مواجه شویم، بنابراین باید پلیس و مسؤولان راهداری قبل از آنکه حادثه‌ای رخ دهد آن را پیش‌بینی و پیشگیری کنند. حمیدی با اشاره به اینکه برخی از مسؤولان و مدیران بخش جاده‌ای به دلیل فشارهای وارد شده از سوی مسؤولان و مقامات خاص اقدام به افتتاح جاده می‌کنند، گفت: برخی از جاده‌ها به دلیل گرفتن پست جدید یا در زمان انتخابات افتتاح می‌شود. رئیس پلیس راهور کشور گفت: هیچ راه جدیدی نباید افتتاح شود مگر آنکه در چارچوب حداقل‌های تعیین‌شده به بهره‌برداری برسد اما متأسفانه برخی از مدیران به دلیل مسائل خاص جاده‌هایی بی‌کیفیت و نایمن را افتتاح می‌کنند و دنیا و آخرت خود را به خطر می‌اندازند.

صیحه آخر
سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی: تیلیاردرها با کمک سازمان مالیاتی، مالیات نمی‌دهند

مالیات

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که تیلیاردرها از پرداخت مالیات شانه خالی می‌کنند. سیدناصر موسوی لارگانی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به حجم فرار مالیاتی اظهار داشت: متأسفانه عده‌ای که درآمدهای تیلیاردی دارند به کمک راه‌هایی که سازمان امور مالیاتی جلوی پای آنها می‌گذارد از پرداخت مالیات فرار می‌کنند. وی با بیان اینکه دولت تلاش دارد درآمذایی خود را از مالیات افزایش دهد، گفت: دولت هر سال میزان کسب درآمد از نفت را کاهش می‌دهد و قصد دارد درآمد خود را از دریافت مالیات افزایش دهد اما این روند در واقع به سمتی رفته است تا از افرادی که مالیات پرداخت می‌کنند، مالیات بیشتری دریافت شود. وی ادامه داد: دولت به افرادی که حساب و کتاب مالیاتی ندارند، دولت به افراد شناسایی شده‌اند، فشار می‌آورد و از آنها مالیات بیشتری دریافت می‌کند، در حالی که این رویه با توجه به رکود باعث افزایش بیکاری در کشور می‌شود. وی با بیان اینکه با روند فعلی دریافت مالیات، میزان تولید در کشور کاهش می‌یابد، عنوان کرد: دولت به جای اینکه از افرادی که از زیر بار پرداخت مالیات فرار می‌کنند مالیات بگیرد به افراد شناسایی شده فشار می‌آورد، در این زمینه مجلس نیز نقش دارد. موسوی لارگانی در ادامه با بیان اینکه مجلس میزان درآمد مالیاتی را افزایش می‌دهد، گفت: به‌طور مثال سازمان امور مالیاتی در آمدی بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد

طلا

رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف کشور: رشد قیمت طلا حبابی و کاذب است

--

رئیس اتحادیه طلا و جواهر با بیان اینکه نوسانات چند روز اخیر بازار طلا و سکه با فرمول‌های اقتصادی مطابقت ندارد و شاهد افزایش حباب‌گونه و کاذب قیمت طلا هستیم، گفت: بنده منکر دست‌های پنهان نیستم که سرمایه‌ها را به سمتی می‌کشند و سود مورد نظر خود را طلب می‌کنند. به گزارش تسنیم، محمد کشتی‌آرای نوسانات

--

کنونی بازار طلا را ناظر بر تحولات چند ماهه اخیر دانست و افزود: «بانک مرکزی با ایتهم‌های مختلف از جمله ثبت‌نام و پیش‌فروش سکه پیش‌بینی کرد که می‌تواند بازار را آرام کند.»

--

وی بخشی از حباب بازار سکه بعد از نوروز را به دلیل افزایش قیمت جهانی و موضوعات سیاسی و اقتصادی عنوان کرد و گفت: «قیمت نفت رو به افزایش گذاشت و منجر به نوسان قیمت جهانی طلا شد.»

--

کشتی‌آرای با بیان اینکه نوسانات چند روز اخیر بازار طلا و سکه با فرمول‌های اقتصادی مطابقت ندارد، ادامه داد: «طی روزهای اخیر در حالی که قیمت جهانی طلا رو به کاهش گذاشت، شاهد افزایش بی‌رویه، حباب‌گونه و کاذب طلا و سکه در داخل کشور بودیم.»

--

وی این روند را ناشی از تقاضای کاذب در بازار داخل دانست و افزود: «شایعات و تنش‌ها درباره برجام باعث شده

--

تومان را در یک سال بر آورد می‌کند که دولت نیز به این رقم ۳ هزار میلیارد تومان می‌افزاید و در نهایت در زمان بررسی و تصویب لایحه بودجه توسط

--

مجلس درآمذایی از مالیات افزایش می‌یابد. این نماینده مجلس تأکید کرد: افزایش درآمد در کشوری که رکود را تجربه می‌کند رویه غلطی است، در این شرایط باید به کسانی که تولیدکننده هستند، بسته

--

به جای افزایش فشار بر تولیدکننده باید از افرادی که مالیات سنگین بدهکار هستند مالیات گرفته شود، در واقع عدم اجرای درست قانون باعث فرار مالیاتی شده است.

--

وی یکی از راهکارهای شناسایی افرادی را که از پرداخت مالیات‌فار می‌کنند صندوق فروش الکترونیکی دانست و بیان داشت:

--

این موضوع در لایحه دولت تصویب و در بودجه سال ۹۶ پس از تصویب برای یکسال اجرایی شد اما بعد از یک‌سال با لایه دولت موضوع از لایحه بودجه سال ۹۷ خارج شد.

--

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه دولت مدعی است زیرساخت صندوق فروش الکترونیکی فراهم نیست، گفت:

--

اگر صندوق فروش الکترونیکی ایجاد شود ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده که پول بیت‌المال است به حساب دولت واریز می‌شود، در حال حاضر مالیات بر ارزش افزوده دریافت می‌شود اما این پول هرگز به دست دولت نرسیده و این روند به ضرر کشور تمام شده است.

آب‌وهوا		
لوموسی ۳۵ / ۲۵	زنجان ۱۸ / ۱۰	
اراک ۹ / ۱۹	ساری ۲۴ / ۲۰	
اردبیل ۸ / ۲۲	سمنان ۲۷ / ۱۴	
ارومیه ۷ / ۱۷	سنندج ۱۹ / ۱۳	
اصفهان ۱۳ / ۲۵	شهرکرد ۲۱ / ۳	
اهواز ۲۲ / ۳۳	شیراز ۲۷ / ۱۶	
ایلام ۸ / ۱۹	قزوین ۲۱ / ۱۰	
بجنورد ۱۹ / ۳۲	قم ۳۱ / ۱۳	
بندرعباس ۲۵ / ۳۵	کرج ۲۴ / ۱۱	
بوشهر ۲۴ / ۳۲	کرمان ۲۹ / ۱۴	
بیجند ۲۰ / ۳۴	کرمانشاه ۲۵ / ۷	
تبریز ۹ / ۱۹	گرگان ۳۵ / ۱۶	
تهران ۱۴ / ۲۴	مشهد ۲۴ / ۲۱	
خرم‌آباد ۱۳ / ۲۱	همدان ۱۶ / ۹	
رشت ۱۷ / ۳۱	پاسوج ۲۴ / ۱۳	
زاهدان ۲۴ / ۳۷	یزد ۲۴ / ۲۲	

بازار		
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا(رسمی)	۴۲۰۰	-
یورو	۷۲۶۰	-۲۴۵
پوند	۸۲۴۹	-۳۴۳
درهم امارات	۱۶۶۰	-۴۴
بن ژاين	۵۱۰	-
ريال عربستان	۱۶۲۷	-۶۷
یوان چين	۹۵۸	-۴۰
لیر ترکیه	۱۴۲۹	-۷۲
دينار کويت	۲۰۲۰۶	-۸۵۱
دينار عراق	۵۱۲	-
دلار کانادا	۴۷۳۴	-۲۰۹
روپل روسيه	۹۶	-۵
روپيه هند	۴۷	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۸۹۰۰۰	-۱۱۰۰۰
طرح جدید	۱۹۴۳۶۰۰	-۹۴۴۰۰
نیم سکه	۹۶۰۰۰۰	-۹۰۰۰۰
ربع سکه	۵۸۵۰۰۰	-۴۰۰۰۰
سکه گرمی	۳۷۵۰۰۰	-۷۰۰۰۰
هر مثقال طلا	۷۹۰۰۰۰	-۶۱۵۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۸۳۲۸۴	-۱۴۱۹۸
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۲۴۳۱۷۶	-۱۸۹۳۰
هر اونس طلا	۱۳۱۱۱/۱۵ (دلار)	-۳۱۷۹
هر اونس نقره	۱۶/۲۵ (دلار)	-۰/۱۱

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۷۰/۵۵	-۰/۷۷
برنت دریای شمال	۷۵/۷۵	-۰/۷۹
اوپک	۷۰/۶۶	-

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۹۳۱۵۹/۹	-۰/۳۴
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۴۱۴۷/۶	-۰/۹۹
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۳۹۲۳/۵	-۰/۳
شاخص بازار اول	۶۶۲۵۷/۳	-۰/۴۵
شاخص بازار دوم	۱۹۷۹۳/۹	-۰/۱۵
شاخص صنعت	۸۳۳۸۹	-۰/۳۷

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
مس‌شهیدباهنر	۳۸۶۱	۴/۹۸
آلومینوم‌ایران	۱۶۹۸	۴/۹۴
ملی سرب‌وروی ایران	۲۹۹۴	۴/۹۴
دوده صنعتی بارس	۳۷۳۱	۴/۸۶
الکتریک خودرو شرق	۴۹۷۰	۴/۸۵
سلمین	۴۰۰۵	۴/۸۴
سرمایه‌گذاری ساختمان‌ایران	۱۷۳۱	۴/۷۲
نوردا آلومینیوم	۱۶۲۵	۴/۷
حمل‌ونقل‌تین‌المللی خلیج‌فارس	۲۹۶۲	۴/۶۶

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح. توسعه‌شهری‌توس‌گستر	۱۰۰	-۹/۰۹
ح. آهنگری تراکتورسازی ایران	۳۳۱۳	-۶/۶۶
سیمان کردستان	۷۴۴	-۴/۹۸
دارویی لقمان	۱۶۱۰	-۴/۹
ح. لایم‌یران	۳۸۰	-۴/۷۶
ح.س. نفت و گازپتروشیمی تأمین	۳۵۳	-۴/۵۹
ح. نیروکلر	۲۴۴۲	-۳/۳
معادن‌متنکز ایران	۸۹۹۶	-۲/۶۴
نفت‌سنگاز و پتروشیمی تأمین	۱۴۲۹	-۲/۵۹

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوجونز	۲۴۳۶۳	-
نیکی ژاپن	۲۴۴۶۷	-۶
بورس شانگهای	۳۱۳۷	۴۶
بورس استرالیا	۶۱۷۵/۶	۲۰/۲